Estado, basado en los criterios de eficiencia, eficacia, economía, imparcialidad, honradez y 
transparencia, se: 

R E S U E L V E: 

ÚNICO. Otorgar fallo de adjudicación al proveedor LUMO FINANCIERA DEL CENTRO, S.A. DE C.V. 
S.O.F.O.M. E.N.R. por la cantidad de $218,849,824.80 (DOSCIENTOS DIECIOCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 80/100 M.N.) 
antes del 16% (dieciséis por ciento) de I.V.A., por cumplir con las especificaciones técnicas solicitadas 
para las partidas 1 (uno) y 2 (dos) cuyos conceptos se señalan en el dictamen técnico correspondiente, 
los requisitos legales y no rebasar el presupuesto autorizado, como a continuación se indica:

[...]

PROVEEDOR adjudicado deberán suscribir el contrato correspondiente, en un término no mayor a 
diez días naturales contados a partir del presente fallo, en las oficinas de la Dirección General Jurídica 

Partida Importe Sub total (Antes de I.V.A) 

1 $154,923,199.20  
(CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS VEINTITRÉS 

MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS 20/100 M.N.) 

2  $63,926,625.60  
(SESENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS VEINTISÉIS MIL 

SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS 60/100 M.N.) 

SUBTOTAL 
ANTES DEL IVA 

$218,849,824.80 
(DOSCIENTOS DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 

MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 80/100 M.N.) 

de la Secretaría de Administración del Gobierno del Estado de Aguascalientes, ubicada en Av. de la 
Convención oriente número 104, 4°piso, Colonia del Trabajo, en esta ciudad, así mismo deberán 
entregarse las garantías y/o pólizas correspondientes.